«В регистр»
[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _24 декабря 2013 года__________

№ __4234___

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 04.10.2012  № 2532

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 10.10.2012 № 2560 «О долгосрочных целевых программах города Югорска и ведомственных целевых программах»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от  04.10.2012  № 2532 «Об утверждении долгосрочной целевой программы города Югорска «Жилье» на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт долгосрочной целевой программы города Югорска «Жилье» на 2012-2015 годы» (далее — Программа) изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Приложение 1 к Программе «Система показателей, характеризующих результаты реализации Программы» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3. Приложение 2 к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы города Югорска «Жилье» на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства С.Д. Голина.

Глава администрации города Югорска

 М.И. Бодак

Приложение 1

к постановлению администрации

 города Югорска

от _24 декабря 2013____ № __4234___

Паспорт долгосрочной целевой программы города Югорска
«Жилье» на 2012 – 2015 годы»
	Наименование долгосрочной целевой программы
	Долгосрочная целевая программа города Югорска «Жилье» на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа)

	Дата принятия решения о разработке

долгосрочной целевой программы

(наименование и номер соответствующего

нормативного акта)
	Распоряжение администрации города Югорска от 06.07.2012 № 436.

	Дата утверждения

(наименование и номер

соответствующего нормативного акта)*
	Постановление администрации города Югорска от 04.10 2012  № 2532

	Разработчик
	Управление жилищной политики администрации города Югорска

	Муниципальный заказчик - координатор
	Управление жилищной политики администрации города Югорска

	Муниципальные заказчики
	Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

Управление жилищной политики администрации города Югорска

	Цель
	Создание условий, способствующих улучшению жилищных условий граждан города Югорска и стимулированию жилищного строительства на территории города Югорска

	Задачи
	     Содействие реализации проектов жилищного строительства,    предусматривающих строительство жилья эконом-класса
    Содействие индивидуальному жилищному строительству на территории города Югорска

    Государственная поддержка решения жилищной проблемы граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	Ожидаемые непосредственные результаты

реализации
	В результате реализации Программы ожидается:

- переселение из непригодного жилья - 306 семей;

- улучшение жилищных условий очередников городских списков очередности - 72 семей;

- улучшение жилищных условий семей высококвалифицированных специалистов бюджетной сферы -61 семьи;

- ввод в 2012-2013 годах в эксплуатацию не менее 82 индивидуальных жилых домов;

- получение мер государственной поддержки детьми– сиротами – 24 человека;

- получение мер государственной поддержки и улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны– 3 ветерана;

- получение мер государственной поддержки и улучшение жилищных условий семей военнослужащих уволенных в запас– 17 семей;

- получение мер государственной поддержки и улучшение жилищных условий семей ветеранов боевых действий и инвалидов– 16 семей;

- проведение детального обследования строительных конструкций 26 многоквартирных жилых домов

	Сроки реализации
	2012-2015 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1. «Стимулирование жилищного строительства в соответствии с региональной программой «Содействие развитию жилищного строительства на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года».
Подпрограмма 2 «Стимулирование индивидуального  жилищного строительства на территории города Югорска».

Подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий населения города Югорска».

	Объемы и источники финансирования

	Объем расходов по Программе составляет 1 215 764,9 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год – 591 591,5 тыс. руб.,

 из них: федеральный бюджет – 52 173,1 тыс. руб.

бюджет округа – 493 733,2 тыс. руб.,

бюджет города – 45 685,2 тыс. руб.;

 - 2013 год – 602 637,8 тыс. руб.,

из них: федеральный бюджет – 3 488,7 тыс. руб.

бюджет округа – 523 538,4 тыс. руб., кроме того переходящие средства – 115 762,5 тыс. руб.;

бюджет города – 75 610,7 тыс. руб.

- 2014 год – 10 767,8 тыс. руб.,

из них: федеральный бюджет – 2 746,8 тыс. руб.

бюджет округа – 8 021,0 тыс. руб.;

- 2015 год – 10 767,8 тыс. руб.,

из них: федеральный бюджет – 2 746,8 тыс. руб.

бюджет округа – 8 021,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты

реализации

(показатели социально-экономической эффективности)
	Улучшение жилищных условий 581 семьи, проживающей в городе Югорске.

Ежегодно ввод индивидуального жилья не менее 0,2 кв. м. на одного жителя.

Приложение 2

к постановлению администрации

 города Югорска

от _24 декабря 2013 года______  № __4234___
Приложение 1

к  Программе
Система показателей долгосрочной целевой Программы,

характеризующая результаты реализации Программы

	№№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы (фактическое значение на конец 2011 года)
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы

	2012
	2013
	2014
	2015

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Количество семей, переселенных из непригодного жилищного фонда
	83
	163
	143*
	-
	-
	306*

	2
	Количество семей из городского списка очередности, улучивших жилищные условия
	56
	23
	49
	-
	-
	72

	3
	Количество детей-сирот, получивших меры государственной поддержки
	6
	6
	8
	5
	5
	24

	4
	Количество семей высококвалифицированных специалистов бюджетной сферы, улучшивших жилищные условия
	9
	22
	39
	-
	-
	61

	5
	Количество ветеранов Великой Отечественной войны, получивших меры государственной поддержки и улучшивших жилищные условия
	4
	3
	-
	-
	-
	3

	6
	Количество семей военнослужащих уволенных в запас, получивших меры государственной поддержки и улучшивших жилищные условия
	10
	16
	1
	-
	-
	17

	7
	Количество семей ветеранов боевых действий и инвалидов, получивших меры государственной поддержки и улучшивших жилищные условия
	4
	4
	4
	4
	4
	16

	8
	Количество введенных в эксплуатацию индивидуальных жилых домов
	57
	56
	26
	-
	-
	82

	Показатели конечных результатов

	1
	Улучшение жилищных условий семей, проживающих в городе Югорске, в течение 2012-2015 гг.
	229
	293
	270
	9
	9
	581

	2
	Ввод индивидуальных жилых домов в расчете на одного жителя города (кв. м.)
	0,28
	0,2
	0,2
	-
	-
	0,2

Количество семей, переселенных из непригодного жилищного фонда (2013 год и целевое значение), указано с учетом мероприятия «Приобретение жилых помещений (на основании решения Югорского районного суда от 27.03.2012, для обеспечения жильем начальника ОМВД г. Югорска и др.) – улучшила жилищные условия – 1 семья.

	Приложение 3

	к  постановлению администрации города Югорска

	от _24 декабря _ 2013  № __4234____

	Приложение 2

	к Программе

	Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы города Югорска "Жилье" на 2012 - 2015 годы"

	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципальный заказчик
	срок исполнения
	Источники финаснирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	Всего

	в том числе по годам:

	2012 год
	2013  год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель : Создание условий, способствующих улучшению жилищных условий граждан города Югорска и стимулированию жилищного строительства на территории города Югорска

	Задача 1: содействие реализации проектов жилищного строительства, предусматривающих строительство жилья эконом-класса

	Подпрограмма 1. «Стимулирование жилищного строительства в соответствии с региональной программой «Содействие развитию жилищного строительства на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года»

	1.1.
	Приобретение жилых помещений для переселения граждан из  жилых домов, признанных непригодными для проживания
	УЖП
ДМСиГ
	2012-2013 годы
	итого:
	792 674,9
	417 731,2
	374 943,7

	Улучшение жилищных условий 305 семей

	бюджет округа
	714 225,1
	389 716,5
	324 508,6

	бюджет города
	78 449,8
	28 014,7
	50 435,1

	кроме того переходящие остатки
	95 889,3

	95 889,3

	1.2.
	Приобретение жилых помещений для обеспечения жильем  очередников городских списков
	УЖП
ДМСиГ
	2012-2013 годы
	итого:
	186 571,0
	49 025,9
	137 545,1

	Улучшение жилищных условий 72 семей

	бюджет округа
	167 699,3
	44 133,8
	123 565,5

	бюджет города
	18 871,7
	4 892,1
	13 979,6

	кроме того переходящие остатки
	2 642,1

	2 642,1

	1.3.
	Приобретение жилых помещений для обеспечения жильем высококвалифицированных специалистов бюджетной сферы
	УЖП
ДМСиГ
	2012-2013 годы
	итого:
	123 234,9
	49 125,6
	74 109,3

	Улучшение жилищных условий 61 семьи

	бюджет округа
	109 841,5
	44 578,2
	65 263,3

	бюджет города
	13 393,4
	4 547,4
	8 846,0

	кроме того переходящие остатки
	14 063,1

	14 063,1

	1.4.
	Приобретение жилых помещений (на основании решения Югорского районного суда от 27.03.2012, для обеспечения жильем начальника ОМВД г. Югорска и др.)
	УЖП,
ДМСиГ
	2012-2013 годы
	бюджет города
	7 454,1
	5 854,1
	1 600,0

	Улучшение жилищных условий   3 семьи

	1.5.
	Утверждение списка жилых домов, непригодных для проживания, выселение граждан из которых будет осуществляться в первоочередном порядке
	УЖП
	ежегодно
	без финансиро-вания

	Возможность эффективного планирования работ по переселению

	Итого:
	1 109 934,9
	521 736,8
	588 198,1

	бюджет округа
	991 765,9
	478 428,5
	513 337,4

	бюджет города
	118 169,0
	43 308,3
	74 860,7

	кроме того переходящие остатки
	112 594,5

	112 594,5

	Задача 2:  содействие индивидуальному жилищному строительству на территории города Югорска

	2.1.
	Компенсация части затрат отдельным категориям граждан, осуществляющим строительство жилья (в соответствии с утвержденным Порядком)
	ДМСиГ
	2012-2013 годы
	бюджет города
	2 050,0
	1 400,0
	650,0

	Ввод 82 домов индивидуальной застройки

	Итого по подпрограмме 2:

	Итого:
	2 050,0
	1 400,0
	650,0

	бюджет города
	2 050,0
	1 400,0
	650,0
	0,0
	0,0

	Задача 3:  государственная  поддержка решения жилищной проблемы граждан, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Подпрограмма 3. «Улучшение жилищных условий отдельных категорий населения города Югорска»

	3.1.
	Приобретение жилых помещений для обеспечения жильем детей-сирот
	УЖП,
ДМСиГ
	2012 -2015 годы
	бюджет округа
	35 569,1
	9 326,1
	10 201,0
	8 021,0
	8 021,0
	Обеспечение жильем лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - 24 человека

	кроме того переходящие остатки
	3 168,0

	3 168,0

	3.2.
	Улучшение жилищных условий военнослужащих, уволенных в запас
	УЖП,
ДМСиГ
	2012 год
	Итого:
	50 809,1
	49 485,8
	1 323,3

	Улучшение жилищных условий 17 семей военнослужащих

	федеральный бюджет
	46 104,9
	44 781,6
	1 323,3

	бюджет округа
	4 704,2
	4 704,2

	3.2.1.
	приобретение жилых помещений
	УЖП, ДМСиГ
	2012 год
	Итого:
	4 704,2
	4 704,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	4 704,2
	4 704,2

	3.2.2.
	предоставление единовременных денежных выплат
	УЖП, ДМСиГ
	2012 год
	Итого:
	44 781,6
	44 781,6

	федеральный бюджет
	44 781,6
	44 781,6

	бюджет округа
	0,0
	0,0

	3.3.
	Предоставление субсидий ветеранам Великой Отечественной войны
	УЖП,
ДМСиГ
	2012 год
	итого:
	5 445,0
	5 445,0

	Улучшение жилищных условий трех ветеранов ВОВ

	федеральный бюджет
	4 170,6
	4 170,6

	бюджет округа
	1 274,4
	1 274,4

	3.4.
	Предоставление субсидий молодым учителям
	УЖП, ДМСиГ
	2012
	Итого:
	570,8
	570,8

	федеральный бюджет
	513,7
	513,7

	бюджет округа
	0,0
	0,0

	бюджет города
	57,1
	57,1

	3.5.
	Предоставление субсидий ветеранам боевых действий и инвалидам
	УЖП, ДМСиГ
	2012-2015 годы
	федеральный бюджет
	10 366,2
	2 707,2
	2 165,4
	2 746,8
	2 746,8
	Улучшение жилищных условий 16 семей ветеранов и ивалидов

	3.6.
	Детальное обследование строительных конструкций жилых домов на предмет признания их аварийными и подлежащими сносу
	УЖП, ДМСиГ
	2012  год
	бюджет города
	1 019,8
	919,8
	100,0

	Обследование 26 многоквартирных домов

	Итого по подпрограмме 3:
	Итого:
	103 780,0
	68 454,7
	13 789,7
	10 767,8
	10 767,8

	федеральный бюджет
	61 155,4
	52 173,1
	3 488,7
	2 746,8
	2 746,8

	бюджет округа
	41 547,7
	15 304,7
	10 201,0
	8 021,0
	8 021,0

	бюджет города
	1 076,9
	976,9
	100,0
	0,0
	0,0

	кроме того переходящие остатки
	3 168,0

	3 168,0

	Всего по Программе:
	Итого:
	1 215 764,9
	591 591,5
	602 637,8
	10 767,8
	10 767,8

	федеральный бюджет
	61 155,4
	52 173,1
	3 488,7
	2 746,8
	2 746,8

	бюджет округа
	1 033 313,6
	493 733,2
	523 538,4
	8 021,0
	8 021,0

	бюджет города
	121 295,9
	45 685,2
	75 610,7
	0,0
	0,0

	кроме того переходящие остатки
	115 762,5
	0,0
	115 762,5
	0,0
	0,0

	УЖП - управление жилищной политики

	ДМСиГ - департамент муниципальной собственности и градостроительства.

	ДЖКиСК - департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса